
 

  

 

 
Schůze 2/2019 - ORR OSH Ústí nad Orlicí  

 
konaná dne 20. března 2019 od 15:00 hodin v Ústí nad Orlicí 

 
Přítomní členové Odborné rady represe: 

 

Kubík Jiří  - vedoucí ORR  ________ANO__________, 

Beneš Miloš  - člen ORR  ________ANO__________, 

Franz Miroslav - člen ORR  ________ANO__________, 

Ing. Makeš Vladimír - člen ORR   ________ANO__________, 

Minář Leoš  - člen ORR   ________ANO__________, 

Nosek Richard - člen ORR  _______omluven_________, 

Pirkl Milan  - člen ORR  ________ANO__________, 

Skalický Luděk - člen ORR  ________ANO__________, 

Štefek Josef  - člen ORR  ________ANO__________, 

 

 

Přítomní hosté: 

 
 

 

 

Skalický Václav  Sazima Jiří   Bartoníček Jiří 
 

Břízová Lenka 
 

Ostatní hosté: 
 

plk. Ing. Dušek Libor - HZS 

 
______________________ ______________________ _______________________ 

 
______________________ ______________________ _______________________ 

 

______________________ ______________________ _______________________ 
 

Okresní sdružení 



   

 

2 

 

 

Program: 
 
Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem............................................................................. 2 

Ad. 2. Příprava na okresní kolo v požárním sportu ................................................................ 2 

Ad. 3. Propozice na okresní kolo v požárním sportu.............................................................. 2 

Ad. 4. Setkání ORR a velitelů okrsků .................................................................................... 2 

Ad. 5. Rozhodčí na okresní kolo v požárním sportu .............................................................. 3 

Ad. 6. Diskuse ........................................................................................................................ 3 

Ad. 7. Závěr ............................................................................................................................ 4 

 
Ad. 1. Zahájení a seznámení s programem 

Vedoucí ORR přivítal hosty a přítomné členy ORR na schůzi a seznámil je 
s programem. 
 

Ad. 2. Příprava na okresní kolo v požárním sportu 

OK v PS Mladkov 08. 06. 2019 

Jednotný stroj FOX zajištěn, seznámení se strojem FOX - během dopoledne  
cca 5 minut / družstvo - Milan Pirkl   
 

Ad. 3. Propozice na okresní kolo v požárním sportu 

viz samostatná příloha 

 
Ad. 4. Setkání ORR a velitelů okrsků 

 Soutěže v požárním sportu po okrscích: 

ORR žádá okrsky o nahlášení termínů konání okrskových soutěží v požárním sportu 
na OSH v termínu do 30. 04. 2019. 

 

Okrsek Místo konání datum čas 

1. Luková   

2. Strážná 25.05. 15:00 

3. Dolní Čermná 18.05. 13:00 

4. Čenkovice 18.05. 16:00 

5. Lanškroun 18.05. 10:00 

6.    

7. Loučky 15.06. 13:30 

8. Seč 18.05.  

9. Dolní Libchavy 18.05. 13:00 

10. Dolní Dobrouč 17.05. 16:30 

11. Hylváty 18.05. 13:00 

12. Skuhrov 18.05. 10:00 

13. Tisová 18.05. 11:00 

14. Bučina 18.05. 13:00 

15. Janovičky 01.06. 10:00 

16.    

17. Svařeň 01.06.  

18. Mostek 18.05. 13:00 



   

 

3 

 

 

19. Česká Rybná 08.05. 13:00 

20.    

21. Lichkov 18.05. 10:00 

22. Jablonné nad Orlicí 18.05. 13:00 

23.    

24. Lichkov 18.05. 10:00 

25.    

26. Helvíkovice 11.05. 8:00 

27. Leština 04.05. 9:00 

 

Propozice a výsledky soutěže (Zprávu o soutěži) je nutné odevzdat na OSH nejpozději 
do 30. 06. 2019 

 

 Přihlášky na okresní kolo: 

Zájemci o účast v okresním kole v požárním sportu se mohou přihlásit za podmínek 

dle platných propozic v termínu do 27. 05. 2019 
 

Ad. 5. Rozhodčí na okresní kolo v požárním sportu 

Na jednotlivé velitele okrsků a na webu OSH bude zveřejněna výzva a zaslán e-mail 
na rozhodčí. 

  

Ad. 6. Diskuse 

Makeš Vladimír Ing. 

Informace ze semináře v Přibyslavi 

 pracovní úrazy - pracovní neschopnost 

 očkování - hepatitida 

 daňová zvýhodnění zaměstnavatelů členů JSDHO 

 pomoc na odborné přípravě 

 rozdělení kompetencí rad v soutěžích 

 plánované změny ve struktuře dotací 

 novelizace otázek pro zkoušky Preventista 

 systém varování obyvatel 

 Směrnice hasičských soutěží 

 výsledky soutěží kynologů 

 smlouva s OSA 

 stránky dh.cz 

 používání strojů PS při zásazích 

 taktika při povětrnostních podmínkách 

 přehřátí organizmu při zásahu 

 výsledky bezpečnostního výzkumu 

o červeno-modré majáky 
o brzdné dráhy pneumatik 

 
plk. Ing. Dušek Libor - HZS 

 personální změny u HZS 

 spojař Kuchta František 778 113 459 

 spalničky - karanténa 

 školení JPO II. - dopravní nehody vyprošťování 

 dotace na ochranné prostředky 2019 - 2020 - 2 x 5 milionů z PaK 



   

 

4 

 

 

 dotace za likvidační práce při nehodách - od roku 2020 paušál 

 sport - TFA 

 2022 Pak M ČR v PS 
 

Skalický Václav 

 představení praporu OSH 

 PS - okresní kolo - přestupy soutěžících 
 

Minář Leoš 

 rozhodčí přezkoušky a zkoušky 

 zájemci o proškolení z nových pravidel PS - HZS 30. 03. 2019 od 8:00 hod 

 
Pirkl Milan 

 soutěže 

 výsledky M ČR, MS 

 věž 

 výzva pro soutěžící zařazení do reprezentace 

 Litovel 

 
Další diskuse byla neformální a nevyžaduje zápis 
 

Ad. 7. Závěr 

Vedoucí ORR přítomným poděkoval za účast a schůzi ukončil. 

 
Příští schůze se uskuteční dne 29. května 2019 od 16 hod. v Ústí nad Orlicí  

 

 
Za ORR: Kubík Jiří  zapsal: Minář Leoš  zápis ověřil:  Štefek Josef 


